
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 397 Кировского района Санкт-Петербурга имени Г.В. Старовойтовой  
(ГБОУ гимназия  № 397 им. Г.В. Старовойтовой) 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                                                                        № 358 

Об утверждении Положения Центра детских инициатив 

 

На основании методических рекомендаций по созданию центров детских инициатив, в 
соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.06.2022 
№ДГ142\06 «О форме мониторинга» хода создания центров детских инициатив, в соответствии с 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.01.2022 №15\25 «Об 
утверждении программы «Модернизация школьных систем образования», в связи с внедрением 
ставок советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 Положение Центра детских инициатив, план 
работы в ГБОУ гимназии  № 397 им. Г.В. Старовойтовой. 

2. Назначить Лебедеву Лилию Борисовну, советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями, руководителем ЦДИ. 

3. Классным руководителям довести до учащихся 5-11 классов информацию о ЦДИ и его 
графике работы до 10.09.2024. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Врио директора                                                                                                                   Т.Е. Матвеева 

 

 

Ознакомлены:                                                                                                                      Л.Б. Лебедева 

 


		2024-12-02T12:36:01+0300
	Директор ГБОУ гимназия №397 им. Г.В. Старовойтовой, Матвеева Т.Е.




